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Høringssvar vedr. forslag til reduktion af ledelse og administration på folkeskoler 

 

Det er et kendt faktum, at bag en hvilken som helst velfungerende organisation, står der en god ledelse. Der-

for bifalder vi som bestyrelse absolut ikke disse kommende besparelser på ledelses niveau samt på folkesko-

leområdet generelt.  

 

Vi finder dette forslag yderst problematisk, da vi oplever et velfungerende ledelsesteam på Ulkebøl Skole, 

som i samarbejde skaber en tryg og velfungerende skole både for børn og personale. Vi mener, at Ulkebøl 

Skole er et godt eksempel på en konkurrencedygtig skole, som står stærkt i forhold til at tiltrække og fast-

holde nye elever i folkeskolen. Ledelsen på Ulkebøl Skole har med deres resultater bevist deres dygtighed og 

funktionalitet, som bekræftes af statistikker. Skolebestyrelsen mener, at der inden der røres ved de nuvæ-

rende skoleledelser, bør og skal udføres en dybdegående analyse i forhold til, hvordan Sønderborg kommu-

nes folkeskolestruktur skal se ud fremadrettet med et faldende elevtal. Vi mener, at besparelserne skal ses i et 

langsigtet perspektiv, hvorfor en dybdegående analyse er uundgåelig. Vi forstår godt udvalgets og byrådets 

ønske om at fastholde de nuværende undervisningstilbud, men det vil få uoverskuelige konsekvenser for alle 

børn i folkeskolen, såfremt der ikke kigges langsigtet. 

 

I forbindelse med denne høring, foreslås det, at det er de enkelte skoler, der selv skal finde ud af, hvilke sko-

ler det giver god mening at have et tættere samarbejde med. Vi som skolebestyrelse, kan kun bifalde at sam-

arbejdet imellem skolerne bliver styrket. Skolebestyrelsen frygter dog med dette forslag, at der etableres 

uformelle og uorganiserede samarbejdsaftaler, som kan være ødelæggende for hele det nuværende skolevæ-

sen. Derfor mener vi ikke, at det giver mening, at skolerne selv skal finde ud af, hvem de skal samarbejde 

med, hvorfor en dybdegående analyse er påkrævet.  

 

Som skolebestyrelse på Ulkebøl skole er vi bekymret, da vi nu for 4. gang på bare et halvt år udarbejder hø-

ringssvar vedr. forskellige forslag til budgetreduktion på folkeskoleområdet. Disse løbende forslag gør, at vi 

ikke har et overblik over, hvad besparelserne i sidste ende kommer til at betyde for vore børns skolegang. 

Bekymringen stiger yderligere, når vi ved, at der derudover løbende sker reduktion i skolens budget. Et ek-

sempel på det kan være indkøb af gulvmåtter. Hvor skal pengene komme fra til indkøb af disse måtter?  

 

Bestyrelsen gør opmærksom på, at enhver besparelse på den enkelte skole vil medføre udhuling af den en-

kelte skoles budget. Det kan ikke undgås, at det får betydning for kerneopgaven, som er vores børns under-

visningstilbud.  

 

Venlig hilsen / på skolebestyrelsens vegne  

Elena Larsen, formand for Ulkebøl Skoles skolebestyrelse 

 

 

 

   

 

Ulkebøl skole 

Kaplenivej 3, Ulkebøl 

6400 Sønderborg  

 


